АДМИНИСТРАЦИЯ
1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024 г.   № 16
306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри
тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

О внесении изменений в Административный регламент
1-го Поныровского сельсовета Поныровского района от
13.03.2019 г.   № 19 по предоставлению муниципальной услуги
[bookmark: _GoBack]«Предоставление земельных участков, находящихся                                                                                                                    в муниципальной собственности, расположенных                                                                                                                        на территории сельского поселения, гражданам                                                                                                                         для индивидуального жилищного строительства,                                                                                                                ведения личного подсобного хозяйства в границах                                                                                                       населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,                                                                                                     гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам                                                                                                                   для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области  от 29.09.2011 г. № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением  Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 27.02.2018 г. № 5 (в ред. от 21.03.2018 г  № 8) «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций  и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации  Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  постановляет:

     1.Внести следующие изменения в административный регламент Администрации  1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам  для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности». В соответствии с пунктом «в» части 1 Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 (ред. от 02.02.2024), определен иной срок предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в 2024 г. следующее изменение:
 - в пункте 2.4 Раздела 1  изменить срок предоставления муниципальной услуги, а именно не более чем 14 дней со дня поступления заявления.

Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Администрация 1-го Поныровского сельсовета» Поныровского района Курской области в сети Интернет.

Глава 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района                                                                         Е.С. Грешилова